Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2018                                                                                         № 45

О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожар-
ной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера", и в целях повышения уровня противопожарной
безопасности на территории сельского поселения Сингапай,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду,
предупреждению и ликвидации лесного  пожара на территории муниципального
образования  сельское поселение Сингапай  2018 года, согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию  (обнародованию) в
бюллетене  «Сингапайский   вестник»  и  размещению  на  официальном  сайте
сельского  поселения Сингапай.

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          В.Ю.Куликов

2

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 28.02.2018 № 45

ПЛАН
мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации лесного пожара на территории

муниципального образования сельское поселение Сингапай 2018 года

№
п\п

Наименование  мероприятия
Срок

исполнения
Исполнители

1. 2 3 4
I. В подготовительный период

1.

Проведение  заседаний КЧС и ОПБ  сп. Сингапай, Совета директоров с
участием руководителей предприятий, организаций и  учреждений, КФХ,
членов Общественного совета с. Чеускино МО сельского поселения
Сингапай  по вопросам подготовки к пожароопасному  периоду

По отдельному
плану

- Заместитель главы сельского поселения Сингапай;
- ведущий специалист по работе с населением, ГО и ЧС;
- специалист по комплексной безопасности;
- члены КЧС и ОПБ

2.
Уточнить (откорректировать) План действий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

до 30.04.2018
- ведущий специалист по работе с населением, ГО и ЧС;
- специалист по комплексной безопасности

3.
Уточнить порядок оповещения населения, состава сил и средств, при-
влекаемых к оповещению в пожароопасный период

до 30.04.2018 - ведущий специалист по работе с населением, ГО и ЧС;

4.
Обновить паспорт пожарной безопасности с.п. Сингапай, подвержен-
ного угрозе распространения лесных пожаров

до 01.02.2018
- ведущий специалист по работе с населением, ГО и ЧС;
- специалист по комплексной безопасности

5.

Организовать и провести проверку технического состояния, а затем
поддерживать в постоянной готовности имеющееся противопожарное
водоснабжение, обеспечить  к ним свободные подъезды, принять меры
по организации своевременного ремонта и обслуживания оборудования
водозаборов, артезианских скважин

Постоянно Обслуживающая организация

6. Из-за угрозы распространения лесного пожара разработать и выпол-
нить мероприятия, исключающие возможность распространения огня на
населенный пункт и в обратном направлении:
- Организовать очистку и обновить опашку минерализованной полосы в
районе ул. Болотной с привлечением тракторной техники для защиты от
лесных пожаров, в соответствии с предъявляемыми требованиями
- провести ревизию и ликвидацию ветхих  и бесхозных строений

до 30.04.2018 БУ ХМАО-Югры «Объединенная дирекция особо охраняемых
природных территорий», государственный инспектор по охра-
не территории памятника природы «Чеускинский бор»,
8(3467)300-378;
 Нефтеюганское участковое лесничество т. 8(3463)293-103;
Пыть-Яхское лесничество т. 8(3463)42-26-74;
Служба по контролю и надзору в сфере окружающей среды,
объектов животного мира и лесных отношений ХМАО-Югры
(Природнадзор) т.22-80-94, т.22-16-504
Директор НРМУП «Чеускино» (по согласованию);
- ведущий специалист по работе с населением, ГО и ЧС;

- специалист по комплексной безопасности

7.
Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству террито-
рии сельского поселения Сингапай

Апрель, май

- администрация с.п.Сингапай;
- учреждения, организации, предприятия;
- председатели садовых, дачных, огороднических товари-
ществ и кооперативов

8.

Изготовить и распространить противопожарные памятки по действиям
населения при угрозе и возникновении лесного пожара, угрожающего
населенному пункту, первичным мерам пожарной безопасности, по со-
блюдению правил пожарной безопасности при нахождении в лесу,  по
нормам законодательства РФ, предусматривающим ответственность за
нарушения требований пожарной безопасности, по ограничению пребы-
вания граждан в лесах в период пожарной опасности

Постоянно

- БУ ХМАО-Югры «Объединенная дирекция особо охраня-
емых природных территорий», государственный инспектор по
охране территории памятника природы «Чеускинский бор»,
8(3467)300-378;
- ведущий специалист по работе с населением, ГО и ЧС
- специалист по комплексной безопасности

9.

Установить при въездах в кедровый бор дорожные знаки, запрещающие
въезд транспорта и объявления с правилами, предупреждающими о не-
обходимости осторожного обращения с огнем и об ответственности за
нарушение правил пожарной безопасности, а также с телефонами экс-
тренных служб
Перекрыть шлагбаумом или другими средствами несанкционированные
въезды в кедровый бор

до 30.04.2018

- БУ ХМАО-Югры «Объединенная дирекция особо охраня-
емых природных территорий», государственный инспектор по
охране территории памятника природы «Чеускинский бор»,
8(3467)300-378;
Нефтеюганское участковое лесничество т. 93-103
- Пыть-Яхское лесничество т. 8(3463)42-26-74;
- Служба по контролю и надзору в сфере окружающей среды,
объектов животного мира и лесных отношений ХМАО-Югры
(Природнадзор) т.22-80-94, т.22-16-50

10.
Разместить информацию, памятки по пожарной безопасности на сайте
органов местного самоуправления сельское поселение Сингапай

Постоянно Администрация с.п.Сингапай

II. В пожароопасный период

11.

Принять меры по обучению населения, в том числе проживающего
вблизи лесного массива (ул. Болотная), в частных коттеджах, имеющих
бани, требований норм и правил пожарной безопасности путем пери-
одических рейдов проверок  на предмет наличия первичных средств по-
жаротушения – бочки с водой, лестницы и т.д.

В течение
пожароопасного

периода

- ведущий специалист по работе с населением, ГО и ЧС;
- члены Пожарной команды села Чеускино

12.
В целях противопожарной  пропаганды доведение до населения
информации о возможных последствиях от лесных пожаров, о запрете
посещения лесов на пожароопасный период

В течение
пожароопасного

периода

- БУ ХМАО-Югры «Объединенная дирекция особо охраня-
емых природных территорий», государственный инспектор
по охране территории памятника природы «Чеускинский
бор», 8(3467)300-378;
- Руководители организаций и предприятий села Чеускино
(по согласованию)
- Члены КЧС и ОПБ с.п. Сингапай

13. При наступлении неблагополучной обстановки с пожарами разработать
комплекс дополнительных организационно-технических мероприятий,
устанавливающих особый противопожарный режим в населенном пунк-

При
необходимости

- ведущий специалист по работе с населением, ГО и ЧС;
- специалист по комплексной безопасности
- члены КЧС и ОПБ с.п. Сингапай

4

те и в лесу

14.
Пропаганда знаний в области обеспечения пожарной безопасности
путем распространения памяток, листовок

Постоянно
Администрация МО Сингапай, пожарная команда с. Чеус-
кино и п.Сингапай, дружина юных пожарных (ДЮП)

15.

Провести подворные обходы (рейды), целью которых является выявле-
ние  и  взятие  на  учет  неадаптированных  и  ведущих  антисоциальный
образ жизни людей и провести с указанной категорией лиц инструктажи
«О мерах пожарной безопасности»

В течение
пожароопасного

периода

Администрация МО Сингапай;
специалист по соц. работе УСО ХМАО-Югры КЦСОН «За-
бота»;
участковый уполномоченный полиции

16.
Обход мест проживания многодетных семей в индивидуальных жилых
домах, имеющих газовое оборудование с вручением памяток по пожар-
ной безопасности

В течение
пожароопасного

периода

Администрация МО Сингапай;
специалист по соц. работе УСО ХМАО-Югры КЦСОН «За-
бота»;
участковый уполномоченный полиции

17.
Обеспечить ежесуточное предоставление информации о проделанной
работе и запланированных мероприятиях в ЕДДС Нефтеюганского рай-
она

Постоянно Администрация с.п.Сингапай

18.
Привлечение  членов  казачества,  членов  ДПО  и  общественность  к
проведению профилактических мероприятий по пожарной безопасности

Постоянно Администрация с.п.Сингапай

5

		2022-12-07T15:27:03+0500
	Куликов Владимир Юрьевич